Gia tốc thời đại nhìn từ phát triển bền vững
Trong những ngày tháng cuối năm Giáp Thìn

(2024) đời sống chính trị, kinh tế, xã hội, văn hóa,
khoa học Việt Nam trở nên sôi động và tràn trề sinh
lực, tinh thần lạc quan về tiền đồ của đất nước với
nhiều thành tựu, quyết sách lớn.

Việt Nam hội nhập thế giới bằng những bước
đi vững chắc và tự tin trên các mặt trận quan trọng
để bước vào kỷ nguyên mới thịnh vượng mà bản lề
quan trọng sẽ là năm Ất Tỵ 2025.

Khơi dậy khát vọng cống hiến và sáng tạo của
văn nghệ sĩ

Những người hoạt động trong các lĩnh vực kinh
tế, khoa học công nghệ đang mang khí thế Phù Đổng
với ước mơ có cơ sở hiện thực khi trong tương lai
gần, Việt Nam sẽ là một trung tâm tài chính khu vực
và thế giới, trung tâm AI của thế giới, sẽ là nước sản
xuất chip có thương hiệu, sử dụng ngay nguồn lao
động chất lượng cao trong nước, ngăn ngừa tình
trạng chảy máu chất xám.